
Consultas Realizadas 

Licitación 402882 - LPN N° 84/21
ADQUISICIÓN DE REACTIVOS E INSUMOS

PARA ANATOMÍA PATOLOGÍA Y CITOLOGÍA -
MSPYBS.

Consulta 1 - capacidad tecnica

Consulta 2 - EETT

Consulta 3 - eett item 7

Consulta 4 - eett item 10

Consulta 5 - eett item 1

Consulta Fecha de Consulta 02-11-2021

la convocante requiere:Certificado vigente de libre venta del producto ofertado en origen expedido por la autoridad
sanitaria
competente del país de origen. Solicitamos a la convocante eliminar este requisito pues los productos del presente llamado
por su naturaleza no precisan de dicho requisito para su comercializacion, pues son productos quimicos no de diagnostico
InVitro.

Respuesta Fecha de Respuesta 09-11-2021

ADECUARSE A LA ADENDA Nº 01 Y AL PBC ULTIMA VERSION

Consulta Fecha de Consulta 02-11-2021

item 8 Parafina, la convocante permitira ofertar Parafina granulada o en filamentos? Esta presentacion es mas manejable
que la Parafina en barra.

Respuesta Fecha de Respuesta 09-11-2021

AJUSTARSE A LO SOLICITADO EN EL PBC

Consulta Fecha de Consulta 02-11-2021

EA36, la convocante solicita en gramos. Consulta. no seria 100ML? pues el EA36 es una solucion colorante

Respuesta Fecha de Respuesta 09-11-2021

ADECUARSE A LA ADENDA Nº 01 Y AL PBC ULTIMA VERSION

Consulta Fecha de Consulta 02-11-2021

Aceptara la convocante formol al 35%?

Respuesta Fecha de Respuesta 09-11-2021

AJUSTARSE A LO SOLICITADO EN EL PBC
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Consulta 5 - eett item 1

Consulta 6 - eett item 8

Consulta Fecha de Consulta 02-11-2021

Aceptara la Alcohol Etilico en una concentracion minima 95%-99,9%?

Respuesta Fecha de Respuesta 09-11-2021

AJUSTARSE A LO SOLICITADO EN EL PBC

Consulta Fecha de Consulta 02-11-2021

Permitira la convocante ofertar Parafina en barras x 800gr minimo?

Respuesta Fecha de Respuesta 09-11-2021

AJUSTARSE A LO SOLICITADO EN EL PBC
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